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در یک دهه اخیــر حمایت از تولیــد داخلی همواره 
به عنوان اصلی ترین اولویت و هدف مسوولان در حوزه 
اقتصادی مطرح شــده است؛ اما آمارها نشان می دهد 
که برخلاف شعارها، نظام اقتصادی در یک دهه اخیر 

عملکرد مطلوبی نداشته است.
براساس آمار رسمی سطح تولید بخش صنعت در سال 
۱۳۹۹ حدود ۱۰ درصــد کمتر از تولید این بخش در 
سال ۱۳۹۰ بوده اســت. همچنین سرمایه گذاری در 
کل اقتصاد در ســال ۱۳۹۸ حدود ۱۸ درصد کمتر از 
ســرمایه گذاری در سال ۱۳۹۰ بوده است. چنین رشد 
منفی در سرمایه گذاری و تولید بخش صنعت و معدن 
در یک دهه برای کشوری که از ظرفیت های استفاده 
نشده بالایی برخوردار است، نشان از وجود مشکلاتی 
عمیــق در این حــوزه دارد. اگرچه بخشــی از این 
مشــکلات ناشی از شوک های تحریمی در سال های 
اخیر بوده که از کنترل سیاستگذاران خارج بوده است، 
اما آیا سیاســتگذاران اقتصادی کــه ادعای اولویت 
حمایت از تولید را دارند، واقعا نمی توانسته در یک دهه 

گذشته برای بهبود این شرایط اقدامی صورت دهد؟
برخلاف آنچه در ســال های اخیر محقق شــده، اگر 
اولویت سیاســتگذار اقتصادی بهبــود وضعیت تولید 
باشد، باید سیاست های اقتصادی بخش های مختلف 
در قالب یک اســتراتژی جامع به گونه ای تدوین شود 
که حمایت از تولید به عنوان اولویت اول سیاستگذاری 
مدنظر باشد. در زیر برخی از اقداماتی که سیاستگذار 
اقتصادی فارغ از شرایط تحریمی می تواند در راستای 
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سرمقاله

بهبود وضعیت تولید به کار گیرد، اما تاکنون به نحو شایسته ای به 
آن پرداخته نشده، آورده شده است:

رتبه ۱۲۷ کشور در شــاخص فضای کسب وکار در سال ۲۰۲۰ 
نشــان می دهد که فضای اقتصاد ایران بــرای راه اندازی یک 
کسب وکار اصلا فراهم نیســت. در این بین بخشی که اقتصاد 
ایران با مشکل جدی تری روبه رو است، حوزه شروع کسب وکار 
اســت که رتبه ایران در آن ۱۷۸ است. الزام به گرفتن مجوزها و 
استعلامات متعدد برای شروع یک کسب وکار باعث شده که به 
یکی از ضعیف ترین کشورها در این حوزه تبدیل شویم. استفاده از 
تجربه موفق کشورهای آسیای میانه و حذف مجوزهای غیرضرور 

اقدامی موثر در بهبود فضای تولیدی کشور خواهد داشت.
نقطه ضعف جدی دیگر در حوزه خروج از کســب وکار )قوانین 
ورشکستگی( اســت که رتبه ایران در آن ۱۳۳ است. متاسفانه 
قوانین شــفاف و تسهیل کننده ای در حوزه ورشکستگی و خروج 
از یک کســب وکار در کشور وجود ندارد. در این راستا این تلقی 
مســوولان که یک واحد تولیدی نباید تعطیل و ورشکسته شود 
یک رویکرد اشــتباه اســت که منجر به کاهش کارآیی بخش 
تولیدی می شــود. در حالی که یکــی از مزایای رکود برای یک 
اقتصاد این اســت کــه واحدهایی که کارآیی کمتــری دارند و 
ضعیف تر هستند با ورشکســتگی در دوره رکودی از بازار خارج 
می شــوند و جای خود را به واحدهای با کارآیی بالاتر می دهند 
و این چنین اقتصاد رشــد پیدا می کند. بنابراین سرپا نگه داشتن 
شرکت های ورشکسته نه تنها حمایت از بخش تولیدی به حساب 
نمی آید، بلکه به دلیل بلوکه کردن سرمایه اقتصاد در شرکت های 

ناکارآمد می تواند ناکارآیی را در اقتصاد افزایش دهد.   
در حالی که در بسیاری از کشورها از سیاست های ارزی به عنوان 
ابزاری برای حمایت از تولید داخلی اســتفاده می شود، تغییرات 
نرخ ارز در دهه های اخیر بعضا به واسطه رویکردهای نادرست در 
سیاستگذاری یکی از مهم ترین چالش های بخش تولیدی بوده 
است. در این راستا سیاســت ارزی حامی تولید باید دو هدف را 

دنبال کند.
اول به دنبال کاهش نااطمینانی ناشــی از تغییرات نرخ ارز باشد. 
فارغ از ســطح نرخ ارز، پیش بینی پذیری نرخ ارز برای دوره های 
آتی برای تولیدکننده از اهمیت بالایی برخوردار اســت. یکی از 
مولفه های پیش بینی پذیر کردن نرخ ارز تعیین قاعده سیاســتی 
برای نرخ ارز و اعلام عمومی این قاعده سیاســتی است. طبیعتا 
قاعده سیاستی باید به گونه ای تعیین شود که مولفه های بنیادی 

اقتصاد را لحاظ کند که سکو برای جهش ارزی ایجاد نکند.
دوم اینکه سیاست ارزی باید به دنبال افزایش قدرت رقابت پذیری 
تولید داخلی باشــد. دولت های حامی بخش تولیدی مانند دولت 
چین نرخ ارز را به گونه ای تعیین می کنند که تولید داخلی امکان 
رقابت با کالاهای خارجی را داشته باشد. بنابراین مباحثی مانند 
تقویت پول ملی از طریق ارزان نگه داشــتن ارزهای خارجی که 
در دهه های اخیر دنبال شــده است، سیاست کاملا ضد تولیدی 
محسوب می شود. در راستای تقویت یا حفظ قدرت رقابت پذیری 
تولید داخلی لازم است که قیمت ارزهای خارجی حداقل به اندازه 

مابه التفاوت تورم داخلی و خارجی رشد کند.  
نااطمینانی درخصوص آینده کســب وکار به عنوان آسیب جدی 
فعالیت های تولیدی کشــور مطرح می شود. در این راستا برخی 
سیاست های دولت خود باعث افزایش نااطمینانی می شوند و لازم 

است که در این زمینه اصلاح رویکرد صورت گیرد.
یکــی از مهم ترین نااطمینانی تولیدکننــدگان دخالت دولت در 
قیمت گذاری محصولات اســت. دولت نبایــد در قیمت گذاری 
محصولاتی که مکانیســم بازار در آن کارآ عمل می کند، دخالت 
کند. دخالــت در قیمت گذاری به هر بهانــه دیگر مانند اجرای 
سیاست های حمایتی از اقشار مختلف آسیبی جدی به تولید تلقی 
می شود. دولت ها فقط در شرایطی که بازارها کارآ عمل نمی کنند 
)مانند بازارهای انحصاری و ســایر موارد شکست بازار( مجاز به 
دخالت در بازار هستند. در این شرایط هم تعیین قاعده مشخص 
به جای تعییــن قیمت می تواند نااطمینانی ناشــی از دخالت را 

کاهش دهد.
حــوزه دیگــری کــه عملکــرد سیاســتگذار در آن می تواند 
نااطمینانی  هــای اقتصــادی را کنتــرل کند، ایجــاد ثبات در 
سیاست های تجارت خارجی اســت. تعرفه گذاری، ممنوعیت یا 
محدودیت در صــادرات و واردات باید پیرو یک قاعده بلندمدت 
باشد و تغییرات آن برای دستکاری در یک بازار می تواند اقدامی 

ضد تولیدی تلقی شود.
اگر راهی برای کنترل و هدایت پس اندازهای جامعه وجود داشته 
باشــد بی شــک مهم ترین ابزار آن نظام مالیاتی است. نرخ های 
مالیاتــی بالا برای بخش های غیرمولــد و معافیت های مالیاتی 
برای بخش های تولیدی سیاستی است که بازدهی نسبی بخش 
تولید را بهبود بخشیده و پس اندازها و سرمایه گذاری ها را به خود 
جذب می کند. نظام مالیاتی فعلی نــه تنها چنین ویژگی ندارد، 
بلکه عملا ضد تولید اســت. در حالی تولیدکنندگان زیر ذره بین 
نظام مالیاتی قرار دارند که فعالیت های سفته بازی و واسطه گری 
در بیشتر بازارها مالیاتی پرداخت نمی کنند. البته راه اندازی نظام 
مالیاتی هدفمند مستلزم تقویت زیرساخت های اطلاعاتی و دادن 

دسترسی بیشتر به داده های بانکی است.  
بخشی از سرمایه کشور در اختیار نهادهای حاکمیتی و دولتی 
است. نقش حاکمیتی این نهادها حکم می کند که سرمایه گذاری 
این نهادها در بخش های زیرســاختی به حوزه هایی معطوف 
باشد که بخش خصوصی تمایلی به ورود به آن ندارد. ورود این 
نهادها به بخش های سودآوری که بخش خصوصی در آن به 
خوبی فعالیت می کند و رقابت با بخش خصوصی برای کسب 
ســود باعث خروج سرمایه گذاری بخش خصوصی شده و آثار 
منفی برای اقتصاد کشور خواهد داشت. سرمایه گذار خصوصی 
باید این اطمینان را داشته باشد که اگر در هر بازاری کارآ عمل 
کرد سود خود را خواهد برد و رقیب حاکمیتی قدرتمند در این 

مسیر ندارد.

دخل  وخرج
 دامداران استان نمی خواند

این روزها به دلیل خشکســالی و کمبود گرانی نهاده 
های دامی، رفته رفته پای دام مولد دامدار را به  میدان 
فــروش دام و وانت بارهایی که دام شهرســتان را به 
بازارهــای دیگر منتقل می کنند بــاز کرد که  این ها 
تصاویرغمناکی از اوضاع واحــوال نگران کننده افول 

صنعت دامداری دراستان است.
 فروش اجبــاری دام به دلیل عــدم توانایی دامداران 
اســتان در تأمین آذوقه کشــتار و فروش دام بی رویه 
انجام می شود، همین موضوع سبب نگرانی جدی برای 
کمبود گوشت قرمز در نیمه دوم سال است که جهش 
قیمت ها و در نتیجه برگشــت صف گوشت را به دنبال 

خواهد داشت.
متأسفانه به واســطه کاهش تولید علوفه دامداران در 
اســتان با قیمت بسیار پایین دام خود را به دلالان می 
فروشــند که زنگ خطر جدی برای آینده شغلی آنان 
اســت،صنعت دامداری که می تواند برای استان یک 
قطب مهم تولید و درآمدزایی باشد اکنون با این اوضاع 

رو به افول است. 
نگه داری و فروش دام هر دو به نفع دامداران نیست

دامداران اســتان می گویند: مــردم دام ها را با قیمت 
خیلی پاییــن برای طولانی مدت می فروشــند چون 
آذوقــه ندارند، وضعیت بد خشکســالی و گرانی نهاده 

های دامی،.
یکی از دامــداران که برای فروش تعداد اندکی دام به 
میدان رفته بود با اظهار تاســف از وضع موجود گفت: 

این اوضاع برای دلال ها خوب شده چون توان خوراک 
این زبان بســته ها را ندارم مجبور به فروش آنها شدم 
تا شــاید بقیه راحفظ کنمبا اینکه وزن خوبی ندارند و 
قیمت های پیشــنهادی هم اصــلا عادلانه و صادقانه 

نیست مجبور به فروش دام های خود شدم.
وی با بیان اینکه دام ارزان شــده اما قیمت  گوشــت 
هنوز گران اســت، می گوید: کاش کســی  به داد ما 
برس با مشــقت و سختی سال پیش را با فراز و نشیب 
طی کردیم، هرچه داشــتیم برای دام هایمان گذاشتیم 
تا بتوانیــم آذوقه دام های خــود را فراهم کنیم تا در 
ســال جدید بتوانیم همه آن سختی ها و مشقت ها را 
بــا فروش دام خود به قیمت مناســب جبران کنیم اما 

چه اتفاقی افتاد؟
میرزایی یکی ازدامداران نیزمی گوید: خشکسالی بسیار 
شــدید و نبود باران نابودمان کرد و شــرایط سختی را 
برایمان رقم زد، در این شــرایط سخت باید دولت به 

داد ما برسد. 
وی می افزاید:اوضاع به گونه ای شــده اســت که نه 
نگهداری دام و نه فروش دام، هیچ کدام به نفع دامدار 

نیست و این روند فقط به نفع دلالان است.
خرید و فروش دام در اپلیکیشن های فضای مجازی 

حتی اگر سری به اپلیکیشن ها و فضای مجازی فروش 
کالا و خدمات از جمله دیوار و.. نیز بزنیم متأســفانه به 
وضوح خواهیم دید که دامداران گاه حتی دام مولد خود 

را برای فروش عرضه کرده اند.

به علت خشکسالی فروش دام سبک در خراسان 
شمالی افزایش یافت

رییس اتحادیه دامداران بجنورد در این باره می گوید: 
خشکســالی و گرانی نهاده ها سبب شده تا تولید برای 
دامداران به صرفه نباشــد از ایــن رو عرضه بره ها در 
بازار و همچنین فروش دام داشتی افزایش یافته است.

حســینعلی حصاری می افزاید: در اوایل امسال، قیمت 
بره زنده کش تا ۶۰۰ هزار ریال در هر کیلوگرم رســید 
امــا با توجه به کاهش بارندگی های بهاره و مشــکل 
تامین علوفه در مراتع هم اکنون عرضه دام بیشتر شده 

است که این امر موجب کاهش قیمت ها شده است.
وی مــی افزاید: قیمت دام زنده بــرای دامدار رضایت 
بخش نیســت اما گرانی نهاده ها ســبب شده تا این 

تولیدکنندگان وادار به عرضه دام زنده شوند.
 رییس اتحادیه دامداران شهرستان بجنورد می گوید: 
اکنــون قیمت بره زنده کش در هر کیلوگرم ۵۳۰ هزار 

ریال است که بسیار پایین است.
وی درباره گرانی نهاده هــا در بازار گفت: جو در بازار 
آزاد بــه ازای هر کیلوگرم ۶۰ هزار تــا ۶۲ هزار ریال 
عرضه می شــود و کاه که ارزش غذایی چندانی ندارد 
۵۰ هزار ریال و یونجه خشک ۴۵ هزار ریال به فروش 
می رســد که البته انتظار می رود در فصل تابستان و 
با برداشت محصولات، قیمت نهاده ها تاحدی کاهش 

یابد.
وی خاطرنشــان می کند: البته با توافقی که در سطح 

کشــور انجام شده، قرار اســت نهاده با قیمت مصوب 
دراختیار عشایر استان قرار گیرد در این صورت تمایل 
دامدار به نگهداری دام بیشــتر شــده واز فروش دام 

خودداری می شود.

حصاری با اشــاره به اینکه خشکسالی ها سبب شده تا 
تولید علوفه در مراتع به شــدت کاهش یابد، ادامه می 
دهد: امسال عشایر در تامین ته چرای کشاورزان هم با 
مشکل رو به رو شده اند، گرانی علوفه و کاهش میزان 
تولید آن ســبب شده تا کشــاورزان ته چرا را با قیمت 

بیشتری عرضه کنند.
وی با بیان اینکه دلالان هم در این زمینه وارد عرصه 
شــده و قیمت ها را بالا برده اند گفت: عشــایر اعلام 

کرده اند که ته چرای عشــایر را پیش خرید کرده اند 
اما کشاورزان بدون اعلام قیمت، ته چرا را فروخته اند، 
از این رو احتمال افزایش قیمت ها در فصل برداشــت 
وجود دارد در این شــرایط و بــا کاهش میزان عرضه، 

قیمت دام زنده هم در بازار افزایش می یابد.
 رییس اتحادیــه دامداران شهرســتان بجنورد اظهار 
می دارد: از مســوولان انتظار می رود برای حمایت از 
دامداران نهاده بیشــتری در اختیار این تولیدکنندگان 

قرار دهند.
پیشتر، رییس مرتع اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراسان شمالی گفته بود: تولید علوفه مرتعی در استان 
بر اثر کاهــش بارندگی های فروردین ماه امســال به 

کمترین میزان خود در چند سال اخیر رسیده است.

مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســلامی خراســان 
شمالی گفت: عملیات بازسازی و بهسازی واحدهای 
مســکونی خسارت دیده ناشی از زلزله ۵.۵ ریشتری 
در شهرستان های جاجرم، گرمه و مانه و سملقان در 

این استان شروع شد.
علی محمدی در گفــت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار 
داشت: براســاس آخرین ارزیابی افزون بر یکهزار و 
۳۰۰ واحد مسکونی براثر این حادثه  بین ۱۰ تا ۱۰۰ 
درصد خســارت دیدند که حدود ۱۲۱ واحد به طور 

کامل تخریب و نیاز به بازسازی و نوسازی دارد.
وی اضافــه کرد : عــلاوه بر واحدهای مســکونی 
تخریبــی ) ۱۲۱ واحــد( برخی دیگــر از واحدهای 
مسکونی خسارت دیده ناشی از زلزله به خصوص در 

مناطق روســتایی نیز به دلیل فرسودگی و خشتی و 
گلی بودن مصالح ساختمانی ، به بازسازی و نوسازی 
دارند که باید در فهرســت واحدهــای تخریبی قرار 

گیرند.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان خراسان 
شمالی اظهارداشت : با وجود این که هنوز مصوبات 
حمایتــی هیات دولت برای بازســازی و نوســازی 
واحدهای مسکونی ناشــی از زلزله به استان ابلاغ 
نشــد، کارهای اجرایــی برای تســریع در عملیات 

بهسازی و نوسازی در دست اجرا قرار گرفت.
وی اضافه کرد : گروههــای ارزیاب تمام اطلاعات 
واحدهای مســکونی خســارت دیده را در قالب فرم 
تکمیل و در ســامانه اطلاعات به ثبت رساندند که 

به محض ابــلاغ مصوبات حمایتی هیات دولت این 
پرونده برای دریافت تسهیلات به بانک های عامل 

معرفی می شوند.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان خراسان 
شــمالی اظهارداشــت : با توجه به ایــن که تمام 
روســتاهای این اســتان دارای طرح هادی هستند، 
واحد های مسکونی که در محدوده  طرح قرار ندارند 

، طبق نقشه طرح لحاظ می شوند.
محمدی تصریح کرد : بیشتر واحد های مسکونی در 
روستاهای زلزله زده این استان در مناطق دشت واقع 
شدند و مشــکلات و چالش های سایر روستاهایی 
که در بســتر رودخانه ها واقع اند را ندارد و این کار 

سرعت بازسازی ها را افزایش می دهد.

مدیر حفظ نباتات ســازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شــمالی گفــت: عملیات مبــارزه با ملــخ از طریق 
سمپاشی در سه هزارهکتار از عرصه های طبیعی این 
اســتان انجام شد و به همین علت چرای دام در این 

عرصه ها تا یک ماه ممنوع است.
محمــد رضایی در گفــت و گو با خبرنــگار ایرنا با 
بیان اینکه در مبــارزه با ملخ در عرصه های طبیعی 
با استفاده از پرچم، هشــدارهای لازم به کشاورزان 
و دامداران داده می شــود اظهار داشت: پرچم قرمز 
نشان دهنده مبارزه با ملخ است تا دامداران از چرای 

دام در این محدوده خودداری کنند.
وی افزود: در یک هفته اخیر در عرصه های طبیعی 
مانه و سملقان، شیروان، اسفراین، فاروج و بجنورد با 
ملخ مبارزه شده است که از مجموع کل سطح مبارزه 
هزار و ۲۵۰ هکتار مربوط به شهرســتان اســفراین 

است.
وی با بیان اینکه طبق پیش بینی سطح مبارزه با ملخ 

در عرصه های منابع طبیعی استان به حدود ۱۰ هزار 
هکتار خواهد رسید اظهار داشت: در سال گذشته نیز 
در سطح ۱۰ هزار و ۷۰۰ هکتار از عرصه های استان 

با ملخ مبارزه شده بود.
مدیر حفظ نباتات ســازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شــمالی گفت : ۱۲ کانون ملخ بومی از نوع مراکشی 
در ارتفاعــات و عرصه های منابــع طبیعی در این 
اســتان شناسایی شده بود که هم اکنون باید در این 

کانون ها مبارزه انجام شود.
رضایی افزود : ملــخ هایی که در ارتفاعات و عرصه 
هــای منابع طبیعی اســتان هســتند از نوع بومی و 
مراکشــی محســوب می شوند که ســالانه چندین 
روســتا را درگیر می کنند و در ســال جاری به علت 
خشکسالی و فقر مراتع احتمال ریزش بیشتر ملخ در 

استان وجود دارد.
وی گفت: کشــاورزان و دامداران به محض مشاهده 
ملخ با تراکم بالا در اماکن نسبت به اطلاع رسانی به 

مراکز خدمات جهاد کشاورزی مربوطه اقدم کنند.
وی اظهار داشــت: هــم اینک بــه ۵۵میلیارد ریال 
اعتبار برای خرید سم و سایر لوازم برای سمپاشی در 
عرصه های طبیعی برای مبارزه با ملخ و ســن گندم 

در اراضی رها شده مورد نیاز است.
رضایی از مسوولان استان خواستار تامین اعتبار برای 
این مهم شد و گفت: باید هم اکنون با ملخ در عرصه 
های منابع طبیعی مبارزه کنیم تا به مزارع ورود پیدا 

نکنند چرا که خسارت زیادی وارد خواهند کرد.
رضایی در ادامه افزود: ۳۰  هزار هکتار از گندمزارهای 
کم بازده در اراضی دیم این اســتان رها شده اند که 
علیه سن گندم باید سمپاشی شوند، که مبارزه در این 

اراضی نیز بر عهده بخش دولتی است.
رضایی افزود: اگر در دیمزارهای رها شــده سمپاشی 
نشوند سن ها به راحتی در گندمزار ها تغذیه و تخم 
گــذاری می کنند و در نتیجه جمعیت ســن پوره از 

افزایش چند برابری برخوردار خواهد شد.

رئیس کل دادگستری استان خراسان شمالی از عدم 
همکاری بانک ها و ادارات بــا تولیدکنندگان انتقاد 

کرد.
حجت الاســلام والمسلمین اسدالله جعفری با انتقاد 
از عملکــرد ضعیف برخــی نهادها، ســازمان ها و 
دستگاه های اجرایی که در حوزه تولید وظایف ذاتی 
و قانونــی  اعم از مدیریتــی و نظارتی دارند از آنان 
به ویژه مدیــران بانک ها و علی الخصوص مدیران 
بانک هــای خصوصی خواســت علاوه بــر تقویت 
رویکرد حمایتی از تولیدکنندگان، گام های راهبردی 
و عملی بسیار جدی بردارند و سهم ناچیز خود را در 
حمایت از تولید، بیشتر و بهتر از گذشته ارتقا بخشند.

جعفری با اشــاره به روند احیا و جلوگیری از تعطیلی 
۱۱۴ واحد تولیدی در اســتان توسط دستگاه قضایی 

طی چند سال گذشته، از بازگشت به کار یک هزار و 
۸۷۴ نفر از کارگران به کار خبر داد.

در ادامه با اشــاره به عملکرد این حوزه از سال ۹۶ 
تاکنون با بیان اینکه در این بازه زمانی، ۳۱۷ بازدید 
میدانی نیز از واحدهای تولیدی استان صورت گرفته، 
تصریح کــرد: در این بازدیدها و ســازوکار میدانی، 
مشکلات تولیدکنندگان به دقت مورد برقرار گرفته و 
حسب مورد در نتیجه پیگیری های متعدد، مشکلات 
بســیاری از واحدهای تولیدی مرتفع شده یا در حال 

رفع شدن است.
وی افــزود: علاوه بر این به مشــکلات حدود ۷۹۰ 
نفــر از مدیران واحدهای تولیدی نیز طی جلســات 
اختصاصی ستاد استانی اجرای سیاست های اقتصاد 
مقاومتی دادگســتری کل اســتان رســیدگی شد و 

منطبق بــا موارد و مصادیــق موضوعات مطروحه، 
دســتورهای لازم صادر و اقــدام مقتضی به انجام 

رسید.
رئیس کل دادگستری خراسان شمالی گفت: یکی از 
مهمترین اولویت های دستگاه قضایی استان در سال 
۱۴۰۰ بهبود بیش از پیش سازوکار حمایت از تولید 

و سرمایه گذاری در استان است.
وی افزود: در بسیاری از موارد و در جایی که دستگاه 
قضایی می توانست نقش ســازنده و راهگشا داشته 
باشــد، به واحدهای تولیدی مســاعدت شد و این 
فرآینــد با قوت در حال پیگیری اســت. به طوریکه 
یکی از مهمترین اولویت های دستگاه قضایی استان 
در سال ۱۴۰۰ بهبود بیش از پیش سازوکار حمایت 

از تولید و سرمایه گذاری در استان است.

معاون توسعه و پیش بینی اداره کل هواشناسی خراسان 
شــمالی گفت: بارندگی در هشت ماه سال آبی جاری 
نســبت به مدت مشابه سال گذشــته با کاهش ۴۸.۳ 
درصدی بــه ۱۴۳.۷ میلی متر رســید که این وضعیت 
برای منابع آبی استان نگران کننده است.مهدی کمالی 
به خبرنگار ایرنا اظهار داشــت: این میزان بارندگی در 
مدت مشابه سال آبی گذشته ۲۷۷.۹ میلی متر بود که 
میــزان بارش ها مطلوب برای کشــتزارها و همچنین 
منابــع آبی مطلوب بود.وی افــزود: میزان بارندگی در 
مدت مشــابه دوره آماری بلندمــدت ۲۳۴.۳ میلی متر 

گزارش شــده است که بر این اســاس میزان بارندگی 
ها در ســال آبی جاری نسبت به دوره آماری بلندمدت 
۳۸.۷ درصد کاهش دارد.کمالی گفت: میانگین بارندگی 
در استان در سال آبی ۲۶۷.۴ میلی متر است که تاکنون 
در سال آبی جاری ۵۳.۸ درصد از این رقم محقق شده 
است. وی خاطرنشــان کرد: تا پایان سال آبی جاری، 
بارندگی موثر و قابل توجهی پیش بینی نشــده اســت 
از این رو شاهد اثرات خشکســالی خواهیم بود.معاون 
توسعه و پیش بینی اداره کل هواشناسی خراسان شمالی 
گفت: در اردیبهشــت ماه امســال، میزان بارندگی ها 

نرمال پیش بینی شــده بود که محقق شد. رییس اداره 
پیش بینی هواشناسی خراسان شمالی هم گفت: در ۲ 
ماهه اخیر میزان بارندگی در تمام ایستگاه های استان، 
نسبت به مدت مشابه پارسال کاهش یافته است.مهری 
هاشمی دوین بدون اشــاره به میزان کاهش بارندگی 
در استان گفت: میزان بارندگی های ۲ ماهه امسال در 
بجنورد نسبت به مدت مشابه پارسال ۳۵ درصد کاهش 
داشته است.وی افزود: بیشترین میزان کاهش بارندگی 
ها در ایستگاه های استان از جاجرم به میزان ۳۷ درصد 

ثبت شده است. 

مدیرکل کمیته امداد خراســان شــمالی از پرداخت 
بیش از ۶۰ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال روستایی 

به مددجویان استان خبر داد.
مجیــد الهی راد در گفت و گو بــا خبرنگارما گفت: 
۶۲ میلیــارد و ۲۵۰ میلیــون ریال بــه متقاضیان 
پرداخت شده است که در این بخش ۱۵۴ درصد رشد 

پرداخت تسهیلات حاصل شده است.
وی طرح های اشتغال ایجادشده را در بخش های کار 
انگیزی، توان افزایی و خودکفایی عنوان کرد و گفت: 
میزان درآمد طرح های تحت نظارت در ســال ۹۹ ، 

ماهانه ۲۳۶ میلیون ریال است.
افزود: کارفرمایانی که مددجویان تحت پوشــش را 
بــه کار گیرند در ازای اســتخدام هر یک نفر، ۵۰۰ 
میلیون ریال تســهیلات دریافت می کنند. ســقف 
این تسهیلات شامل اســتخدام ۵ مددجو می شود 
کــه  البته تعــداد مددجویان اگر پیــش از آن هم 
باشــد می توانیم تسهیلات ارائه کنیم به شرطی که 
نیروهایی که استخدام می کنند حداقل سه سال در 

آن کارگاه مشغول کار باشند.
مدیرکل کمیته امداد خراســان شــمالی در ادامه از 

جذب ۱۰۳ درصد اعتبارات اشتغال مددجویان تحت 
حمایت این نهاد خبر داد.

وی با بیان اینکه طی ســال گذشــته ۱۰۳ درصد 
اعتبارات اشــتغال کمیته امداد اســتان جذب  شده 
اســت، افزود: هدف عمده این نهــاد خودکفایی و 
کمــک به ایجاد درآمد خانواده های تحت پوشــش 
است که در این راستا سه هزار و ۹۹۴ فرصت شغلی 
نیز  ایجاد شد.وی میزان اعتبارات اشتغال تخصیص 
ســال گذشته را هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال اعلام کرد 
و گفت: هم اکنون ۱۷۰۴ میلیــارد ریال این اعتبار 
در سرفصل هایی اعم از قرض الحسنه بانکی، منابع 

امدادی و اشتغال پایدار روستایی جذب شده است.
وی خاطر نشــان کرد:  با این اعتبار برای سه هزار 
و  ۹۹۴ نفــر از مددجویان این نهاد اشــتغال ایجاد 

شده است.
وی ادامــه داد: از مجموع تســهیلات پرداختی به 
مددجویــان ۱۴۰ میلیارد ریــال آن از محل منابع 
داخلی کمیته امداد و هم افزایی این اســتان و ۱۵۳۰ 
میلیــارد ریال آن نیــز از محل تســهیلات بانکی 

پرداخت  شده است.

ــا  ــس شــبکه دامپزشــکی شهرســتان اســفراین ب ریی
ــه آ در  ــی لرن ــاری انگل ــن بیم ــایی ای ــد شناس تایی
ماهیــان ســد بیــدواز در ایــن شهرســتان گفــت کــه 
ــوده و از  ــان نب ــه انس ــال ب ــل انتق ــاری قاب ــن بیم ای
لحــاظ بهداشــتی مشــکلی بــرای آب داخــل ســد نیــز 

ــد. ایجــاد نمــی کن
حســین صفایــی افــزود: ایــن بیمــاری از چنــد ســال 
ــی  ــر پرورش ــودرو ) غی ــان خ ــون در ماهی ــل تاکن قب
ــی  ــه نوع ــد و ب ــایی ش ــدواز شناس ــد بی ــل س ( داخ
بــه صــورت اپیدمــی و جــزء اکوسیســتم ایــن ســد در 
آمــد و جــای هیــچ نگرانــی بــرای شــهروندان وجــود 
نــدارد.وی اضافــه کــرد: هیــچ گونــه پــرورش رســمی 
ماهــی در ســد بیــدواز انجــام نمــی شــود و ورود بچــه 
ماهــی از داخــل رودخانــه هــای بالادســت و بــا رهــا 
ســازی بچــه ماهــی از ســوی مــردم  بــه داخــل ســد، 
پــرورش و زاد و ولــد مــی کننــد و صرفــا نیــز ماهــی 
ــد  ــن س ــه ای ــی ب ــورت تفریح ــه ص ــه ب ــی ک گیران
ــا را   ــلاب آنه ــا ق ــه احتمــال ب ــد ب ــی کنن ــه م مراجع

صیــد مــی کننــد.
ــن  ــود ای ــا وج ــا ب ــرد ت ــه ک ــادان توصی ــه صی وی ب

ــان را  ــه انس ــال ب ــت انتق ــاری قابلی ــن بیم ــه ای ک
نــدارد، از مصــرف گوشــت ایــن گونــه هــا از ماهیــان 

ــد. ــودداری کنن خ
اداره کل دامپزشــکی و  معــاون طــرح و توســعه 
ــن  ــیوع ای ــل ش ــان دلی ــای آبزی ــص بیماره متخص
بیمــاری را در ماهیــان غیــر پرورشــی در ســد بیــدواز 
ــازی  ــا س ــی ، ره ــدگان وحش ــور پرن ــی از حض ناش
ماهیــان قرمــز و کپــور ســفره هفــت ســین بــه داخــل 

ــرد. ــن ســد اعــلام ک ای
وی بــا اشــاره بــه اســتفاده از آب ســد بیــدواز بــرای 
شــرب بخشــی از مناطــق شهرســتان اســفراین 
اظهارداشــت : ایــن بیمــاری قابــل انتقــال بــه انســان 
نیســت و از لحــاظ بهداشــتی نیــز مشــکلی بــرای آب 

ــد. شــرب شــهروندان ایجــاد نمــی کن
معــاون اداره کل دامپزشــکی اســتان خراســان شــمالی 
بــه دلیــل وســعت زیــاد آب و تعــدد ماهیــان موجــود 
ــردن  ــن ب ــارزه شــیمیایی رای از بی ــکان مب در آب ام
ایــن بیمــاری غیــر ممکــن دانســت و بهتریــن شــیوه 
ریشــه کنــی ایــن بیمــاری را صیــد ماهیــان موجــود 

در داخــل ســد اعــلام کــرد

از  انتظامــی شهرســتان اســفراین   فرمانــده 
دســتگیری ســارق طــلا و جواهر بــه ارزش 
 ۲ میلیــارد ریــال در ایــن شهرســتان خبر داد.

ســرهنگ مجیــد یگانه پــور در گفــت و گو با 
ایســنا با اعــلام جزئیــات این خبــر گفت: در 
پــی اعلام یــک فقره ســرقت طــلا و جواهر 
یــک منــزل در ســطح شهرســتان، بلافاصله 
موضوع به صورت ویژه در دســتور کار ماموران 
 مبارزه با ســرقت پلیــس آگاهی قــرار گرفت.

وی با اشــاره به اینکه ماموران با انجام یکسری 
اقدامــات فنی و پلیســی موفق به شناســائی و 
دســتگیری سارق که از اقوام شــاکی بود شدند، 
افزود: متهم در بازجوئی های انجام شده و مواجه 
 با ادله جرم به ســرقت طلاجــات اعتراف کرد.

وی با اشــاره به اینکه ســارق پس از ســرقت 

مقــداری از طلاهــا را در یک طلافروشــی به 
فروش رســانده بود، خاطرنشــان کرد: با حضور 
مامــوران در محــل طلافروشــی و مخفیــگاه 
ســارق، امــوال مســروقه بــه ارزش ۲ میلیارد 
 ریال کشــف و به پلیــس آگاهی منتقل شــد.

فرمانده انتظامی شهرســتان اسفراین با تاکید بر اینکه 
اموال مکشــوفه بــا هماهنگی مقــام قضائی تحویل 
مالباختــه و متهم نیز به همراه مالخر پس از تشــکیل 
پرونــده تحویــل مراجع قضائی شــدند، خاطرنشــان 
کرد: گام نخســت در پیشگیری از ســرقت، استحکام 
بخشــی به اماکن و امــوال خصوصی اســت که این 
 امر با همراهی شــهروندان با پلیس محقق می شــود.

این مقام انتظامی در پایان از شــهروندان خواست تا در 
صــورت برخورد با اینگونه موارد بلافاصله مراتب را از 

طریق پل ارتباطی ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

بازسازی واحدهای مسکونی  مناطق زلزله زده خراسان شمالی شروع شد

چرای دام در سه هزار هکتار از عرصه های طبیعی خراسان شمالی ممنوع شد

رییس کل دادگستری استان خبر داد؛
همکاری برخی از بانک ها و ادارات استان در روند تولید مناسب نیست

بارندگی در خراسان شمالی ۴۸.۳ درصد کاهش یافت 

پرداخت بیش از 60 میلیارد ریال تسهیلات اشتغال 
روستایی به مددجویان خراسان شمالی

شیوع بیماری کرم قلابدار در ماهیان سد بیدواز 
خراسان شمالی

سارق 200 میلیون طلا و جواهر در اسفراین 
 دستگیر شد

رونق فروش مجازی صنایع دستی در 
استان 

معاون صنایع دســتی خراسان شــمالی از فعالیت ۲۲ کارگاه 
تولیدی در حوزه ســفالگری در اســتان خبر داد و گفت: با 
توجه به شــیوع ویروس کرونا و برگزار نشدن نمایشگاه ها و 
بازارچه های صنایع دستی، هنرمندان این حوزه برای عبور از 
مشکل فروش تولیدات خود، رادر بازار های آنلاین و مجازی 

به فروش می رسانند.
محمدرضا قهرمانیان با بیان اینکه سالانه بیش از ۱۰۰ هزار 
قطعه سفال در اســتان تولید می شود، افزود: هنرمندان این 
حوزه تولیدات خود را به ســایر اســتان ها ازجمله اصفهان، 
تهران، آذربایجان شرقی، مشهد، سبزوار، همدان و گلستان 

ارسال می کنند.
قهرمانیــان افزود: هم اکنون ۶۱ رشــته صنایع دســتی در 
خراســان شمالی فعال اســت و بیش از ۱۵ هزار صنعتگر و 

هنرمند در این زمینه فعالیت می کنند.

خبر
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رییس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و قزاقســتان با 
بیان اینکه امضــای موافقتنامه تجارت آزاد با اتحادیه 
اقتصادی اوراســیا فرصت های زیــادی را پیش روی 
اقتصاد ایران قرار داده اســت، گفت: ظرفیت افزایش 
تجارت با قزاقســتان تا پنج میلیارد دلار در سال وجود 

دارد.
امیــر عابدی در گفت و گو بــا خبرنگار اقتصادی ایرنا 
با اشــاره به امضای موافقت نامه تجارت آزاد با اتحادیه 
اقتصادی اوراســیا، اظهار داشت: در جهان، کشورها بر 
اســاس تفاهمنامه های تجــارت آزاد مبادلات خود را 
انجام می دهند زیرا باز شــدن درهای اقتصاد کشــور 
با صادرات و واردات، رشــد اقتصــادی را افزایش داده 

و ظرفیت های صادراتی و تولیدی را شکوفا می کند.
وی با اشاره به اینکه موقعیت ژئوپلیتیک ایران به ویژه 
با کشــورهای منطقه ظرفیت مناسبی را برای توسعه 
تجارت خارجی فراهم کرده اســت، خاطرنشــان کرد: 
بهتریــن موافقت نامه گمرکی امضا شــده تا به امروز 
موافقت نامه تجاری با اتحادیه اقتصادی اوراســیا است 

که به تصویب مجلس و دولت نیز رسیده است.
رییس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و قزاقســتان با 
اشاره به اینکه قزاقستان دومین بازار بزرگ کشورهای 
عضو اتحادیه اوراسیا محســوب می شود، تاکید کرد: 
این کشــور جایگاه ویژه ای در عرصه روابط فرهنگی 
و تاریخــی با ایران دارد که در زمینه اقتصادی نیز می 

توان به افزایش روابط با این کشور امیدوار بود.
وی بــا بیان اینکــه کاهش تعرفه و رفــع موانع غیر 
تعرفه ای این موافقت نامه بــا حدود ۸۵۰ قلم کالای 
مورد توافق تعریف شده است، تصریح کرد: نمی توان 
انتظارات شــگرفی را در افزایش حجم تجارت خارجی 
با این کشــورها داشــت اما مذاکرات پیوســته برای 
موافقت نامــه های بعدی حکایــت از آن دارد که در ۲ 
ســال پیش رو می توانیم مقدمات تجارت آزاد با این 

بلوک اقتصادی را به سرانجام برسانیم.
عابدی با اشــاره به اینکه متوســط نرخ تعرفه در سال 
۹۹ حدود ۱۹ درصد بوده است، اظهار داشت: بر اساس 
نظرات کارشناســان این رقم در ســال جاری به ۱۵ 
درصد کاهش پیدا خواهد کــرد زیرا تعرفه بالا هزینه 

بسیاری را برای تولیدکننده، مصرف کننده و صادرات 
به همراه دارد و رقابت پذیــری کالاهای ایرانی را در 

بازارهای صادراتی کاهش می دهد.
رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و قزاقستان افزود: 
نداشتن ثبات در سیاست های تجاری و ارزی و تداوم 
افزایش تورم و نوسانات نرخ ارز، شوک بزرگی را برای 
صادرات به وجــود آورده و موجب خروج بخشــی از 
فعالان اقتصادی از بازارهای منطقه و بین المللی شده 
اســت، در حالی که ثبات ارزی لازمه توسعه تجارت، 
برنامه ریزی و امضای قراردادهای بلند مدت با شرکای 

تجاری است.
وی با تاکید بــر اینکه کاهش تعرفه یا حذف آن نباید 
انتظارات بســیاری برای تغییرات مهــم با این بلوک 
اقتصای ایجاد کند، خاطرنشــان کــرد: کاهش تعرفه 
برای کالاهای تولیدی کشــور در افزایش ســهم بازار 
بی تاثیر نخواهد بود، اما اقدامات پیش زمینه ای برای 
ثبات در نظام تجــاری و ارزی به آینده نگری فعالان 

این حوزه کمک بیشتری خواهد کرد.
وی افزود: در ســال ۹۹ حجم تجارت با قزاقستان در 
صــادرات ۱۶۸ میلیــون دلار و در واردات ۳۷ میلیون 
دلار بود که تراز تجاری مثبت ۱۳۰ میلیون دلاری به 
همراه داشت اما بررسی ها نشان می دهد سهم سه تا 
۵ میلیارد دلار پتانسیل تجارت برای ایران وجود دارد.

به گفته عابدی، حجم تجارت قزاقســتان ۹۵ میلیارد 
دلار اســت که ایران می تواند به برنامه ریزی مناسب 
ســهم پنج درصدی تجاری با این کشــور را به خود 
اختصاص دهد.وی با بیان اینکه اتاق بازرگانی مشترک 
ایران و قزاقستان با تمام واقعیت های موجود، تجارت 
یک میلیارد دلاری را طی یک دوره ســه تا پنج سال 
با قرار گرفتن در شــرایط مطلوب هدف گذاری کرده 
است، تاکید کرد: تحقق این هدف به افزایش ظرفیت 
تولید کشور، رشــد اقتصادی و توسعه صادرات منجر 

خواهد شد.
رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و قزاقستان اظهار 
داشــت: این اتاق، رفع موانع خارج از تحریم توســط 
دســتگاه های متولی را اولویت مــی داند که در این 
صورت با استفاده از ظرفیت های داخلی برای تجارت 

به ویژه با منطقه اوراسیا اتفاقات خوبی رخ خواهد داد.
وی با اشاره به اینکه نیاز به حمایت در زمینه لجستیک 
شــامل حمل و نقل ریلی و ساخت و توسعه زیرساخت 
ها دیده می شود، تصریح کرد: اتاق بازرگانی مشترک 
ایران و قزاقســتان در زمان شــیوع ویــروس کرونا 
پیشنهاداتی با دســتگاه های متولی در زمینه حمل و 
نقل دریایی ارائه کرد که برقراری خط کشتی »رورو« 
برای حمل کالا و کانتینرهای ایرانی را در پی داشــت 
و همچنیــن منجر به انجام پرواز تهــران به آلماتی و 

گلستان به آگتائو شد.
عابدی تاکید کرد: از دیگر شــرایط رفع موانع خارج از 
تحریم، تســهیل صدور روادید بین ایران و قزاقستان 
اســت که تنها درخواســت جدی بخش خصوصی از 
دســتگاه دیپلماسی محسوب می شود و تحقق آن می 

تواند در تجارت تاثیر مثبتی به همراه داشته باشد.
وی تصریــح کرد: اتــاق بازرگانی مشــترک ایران و 
قزاقستان به نمایندگی از جمع کثیری از فعالان تجاری 
و اقتصادی با این کشور که در مسیر جاده ابریشم قرار 
دارد و شــریک مطمئنی برای ایران به حساب می آید 
در اجرای ماموریت ها موانع و مشــکلات را شناسایی 
کرده و راهکارها را به اطلاع دســتگاه های متولی می 
رساند زیرا اعتقاد دارد توجه جدی به بازاریابی کالاهای 
ایرانی و خدمات فنی و مهندســی بــه عنوان یکی از 
ظرفیت های مهم ایران در گرو حضور مستمر و دائمی 
در برپایی نمایشــگاه ها و افتتاح دفتر خدمات مشاوره 

و بازاریابی است.
وی افزود: مبادله هیات ها و امضای تفاهم ها با مناطق 
آزاد و صنعتی در جهت ســرمایه گذاری مشــترک در 
زنجیره های تامین و در شناســایی و معرفی بازارها با 
توجه به مشکلات ناشی از شیوع ویروس کرونا از دیگر 

برنامه اتاق بازرگانی ایران و قزاقستان است.
رییس اتــاق بازرگانی مشــترک ایران و قزاقســتان 
خاطرنشان کرد: آموزش های تخصصی برای شناخت 
بــازار قراقســتان برای شــرکت هــا و انجمن های 
تخصصی با برند معتبر از جمله شــرکت های شــتاب 
دهنــده و دانش بنیان از دیگر برنامــه های این اتاق 

محسوب می شود.

مدیــر عامل توانیر گفت: امســال به ویــژه در یک 
ماه آینده، شــرایط بحرانی داریــم، به همین علت به 
نیروگاه ها فشار آوردیم تا زودتر به مدار تولید برگردند 

و با تولید رمزارزها هم برخورد جدی می کنیم.
بــه گزارش اتفاقیه به نقل از ایســنا، محمد حســن 
متولــی زاده در یک برنامه تلویزیونی گفت: امســال  
رشــد انرژی مصرفی برای استخراج هر واحد رمزارز, 
چندین برابر شده اســت و بر اساس برآوردها؛ حدود 
۲۰۰۰ مگاوات از برق کشــورمان برای تولید رمزارز 

مصرف می شود.
مدیر عامل توانیرافزود: ۲۰۰۰ مگاوات معادل مصرف 
دو میلیون خانــوار یا معادل بیــش از مصرف هفت 
اســتان کشــور و یا معادل ۳۰ درصد مصرف تهران 
است.وی ادامه داد: از همه کمک خواستیم تا در این 
زمینه به ما کمک کنند و از مردم خواستیم اگر مطلع 
شــدند جایی در حال تولید غیرقانونی رمزارز اســت 

اطلاع دهند و پاداش دریافت کنند.
اگر منابع مالی وجود داشــته باشد، تولید برق افزایش 

می یابد
متولی زاده با بیان اینکه به همکارانمان که برای جمع 
آوری رمزارزها رفتند تیراندازی شد, افزود: از دستگاه 

های امنیتی و قضایی کمک خواستیم.
مدیرعامل توانیر گفت: از نظر توان تولید و ســاخت 
تجهیزات تولید برق هیچ مشــکلی نداریم و سازنده و 
پیمانکاران بســیار قوی داریم و اگر منابع مالی وجود 

داشته باشد، تولید برق افزایش می یابد.
متولی زاده با بیان اینکه با اقدامات و راه های ســاده 
می توانیم بســیاری از مشکلات را حل کنیم, افزود: 
اگر کولرهای گازی اسقاطی را که هر کدام معادل دو 
خودروی فرسوده، ســوخت مصرف می کنند با یک 
کولر استاندارد، تعویض کنیم, در مصرف برق، ۶۰۰۰ 
مگاوات صرفه جویی انجام می شود و همین کار اگر 
بــرای کولرهای آبی هم انجام شــود بیش از ۴۰۰۰ 
مگاوات دیگر هم صرفه جویی می شود و اگر بخاری 
های دودکش دار مردم هم اصلاح شود، روزی ۲۰۰ 
میلیون مترمکعب در مصرف ســوخت, صرفه جویی 

می شود.
متولــی زاده افزود: اگر مــردم در مصرف برق, کمی 
صرفه جویی کنند به خاموشی نیازی نخواهیم داشت.

مدیرعامل توانیر با اشــاره به این که ارزان ترین برق 

دنیا را داریم گفت: هزینه ای که افراد سیگاری بابت 
ســیگار در ایران پرداخت می کننــد پنج برابر هزینه 
ای است که همه مردم ایران برای مصرف برق خانه 

هایشان پرداخت می کنند.
محمدحســن متولی زاده انعطاف پذیری در مصرف 
برق و داشــتن ذخیره کافی برای شرایط اضطرار را از 
راهکارهای حل مشکل کمبود برق بیان و اضافه کرد: 
تحقق ذخیره کافی به سرمایه گذاری های فراوان نیاز 
دارد و انعطاف پذیری در مصرف تا کنون در سیاست 

های وزارت نیرو اعمال شده است.
وی ادامــه داد: در ســال های اخیر, سیاســت های 
تشــویقی برای مشترکان داشــتیم که اگر در شرایط 

خاص, مصرف را کاهش دهند تشویق می شوند.
متولی زاده افزود: در زمســتان, مصرف گاز کشــور 
۸۵۰ میلیون مترمکعب در روز است که بیش از ۶۵۰ 
میلیــون مترمکعب آن در بخــش خانگی و تجاری 
مصــرف می شــود و در نتیجه ســوخت گاز طبیعی 
تحویلــی به نیروگاه ها کاهش مــی یابد و الزاماً باید 

سوخت مایع مصرف کنند.
تولید »رمزارزها« بسیار انرژی بر است

او اضافه کرد: تعدادی از نیروگاه های ما که تعمیرات 
داشــتند به علت این که مجبور بودند از سوخت مایع 
استفاده بیش از زمان مقرر کار کردند و تعمیرات آنها 
بــه تأخیر افتاد و این تأخیر, اثــرات خود را در مقطع 

کنونی نشان داده است.
مدیرعامل توانیر با اشاره به این که تولید »رمزارزها« 
بسیار انرژی بر است, گفت: علت این که بخش عمده 
ای از تولیدکننــدگان این رمزارزها به ایران ســرازیر 

شدند این است که انرژی در کشورمان ارزان است.
 متولی زاده افزود: این رمزارزها دو دسته هستند یک 
دســته در چارچوب قوانین و مقررات کار می کنند که 
حدود ۳۰۰ مگاوات قرارداد رســمی دارند و مدیریت 
پذیر هستند و دیروز این تولیدکنندگان قانونی رمز ارز 

ها از مدار خارج شدند.
وی  اضافه کرد: اما اکثریت تولیدکنندگان رمزارزها در 
کشورمان تمایلی ندارند در چارچوب قانون کار کنند و 

مدیریت پذیر باشند.
 متولی زاده با اشــاره به این که آمار دقیقی از میزان 
تولید رمزارزها در کشــورمان وجود ندارد، گفت: یکی 
از ویژگی های رمزارزها و فرایند استخراج آن ها, این 

است که قابل کنترل نیست.
مدیرعامل شــرکت توانیر هم با حضور در این برنامه، 
ضمن عذرخواهی از مردم بابت قطعی های مکرر برق 
گفت: برای روشن نگه داشــتن چراغ خانه ها و چرخ 

زندگی مردم تلاش می کنیم.
 محمدحسن متولی زاده با اشاره به اینکه خاموشی ها 
بــه ناچار اتفاق افتاده اســت، افزود: امســال از نظر 
گرمای شــدید و زودرس، یک سال بی سابقه ای بود 
و شاید در ۵۰ ســال اخیر ایران سابقه نداشت؛ حتی 
دمای هوا در ماه فروردین, ۵ درجه گرمتر از متوســط 

سال های گذشته بود.
برای روشن نگه داشتن چراغ خانه ها تلاش می کنیم

وی ادامه داد: کم بارشــی و خشکســالی هم به آن 
اضافه و مجموع این عوامل موجب شــد که چاه های 
کشــاورزی، زودتر وارد مدار و دستگاه های سرمایشی 

مردم زودتر روشن شوند.
 متولی زاده اضافه کرد: پدیده ای به نام ”رمزارز“ هم 
بــه وجود آمد که حجم قابــل ملاحظه ای از مصرف 

را دارد.
وی گفت: همه این عوامل موجب شد که رشد مصرف 
۲۰ درصدی بی سابقه را در صنعت برق داشته باشیم.

مدیرعامل شــرکت توانیر با بیان اینکه میانگین برق 
مصرفی کشور در ۱۰ سال گذشته، یک و هشت دهم 
درصد بود، افزود: اما به یک باره رشــد ۱۰ برابری را 

تجربه کردیم.
متولی زاده گفت: هر ســال به طــور معمول، حدود 
یک میلیون مشــترک جدید و تعدادی صنایع جدید 
داریم که معمولًا سالی ۲ هزار مگاوات مصرف اضافه 

داشتند.
او با بیان اینکــه صنعت برق، صنعت عرضه و تقاضا 
و همزمان از تولید به مصرف اســت، افزود: مصرف، 
رشد بسیار زیادی داشت، اما عرضه و تولید ما کاهش 

و مشکل داشت.
متولی زاده اضافه کــرد: مهمترین علت این کاهش، 
کاهش ذخیره آب نیروگاه برقآبی بود که بیش از ۵۰ 
درصد کاهش یافت. همچنین تعمیرات نیروگاه ها بود 
که معمولًا بر اساس برنامه ریزی ها تا نیمه خرداد به 
مدار وارد می شــوند و تعدادی از این نیروگاه ها هنوز 
آماده نشــدند و به مدار نیامدنــد بنابراین این عوامل 

موجب ایجاد فاصله میان عرضه و تقاضا شد.

عضو هیات مدیره بورس تهران گفت: ســرمایه گذاران در 
بازار سرمایه باید به اثرات کوتاه مدت و بلند مدت تغییرات 
قیمتی و ارزی توجه داشته باشند و در سرمایه گذاری های 
خود تغییرات لحظه ای نوسانات ارزی را ملاک قرار نداده و 
با اطلاعات و آگاهی کامل در سهام کم ریسک و بنیادی 
و با نگاه بلندمدت ســرمایه گذاری کنند و وارد هیجانات 

زودگذر و شایعات و حاشیه های بازار نشوند.
به گزارش اتفاقیه به نقل از پایگاه خبری بازارسرمایه )سنا(، 
مهدی امیــری با بیان مطلب بالا، نــرخ ارز را به عنوان 
یکی از متغیرهای حائز اهمیت بر شاخص های اقتصادی 
تأثیرگذار دانســت و اظهار کرد: در حقیقت نرخ ارز قیمت 
نســبی پول خارجی به پول داخلی را نشان می دهد که به 
عنوان یکی از عوامل کلان اقتصادی همیشه مورد توجه 
فعالان بازار سرمایه بوده است.وی به رابطه مستقیم بازار 
سرمایه ایران و قیمت مواد اولیه در دنیا اشاره کرد و گفت: 
بازار سرمایه ایران رابطه مستقیم و تنگاتنگی با قیمت مواد 

اولیه و محصولات در سراســر دنیــا دارد و از آنجایی که 
مبنای معاملات در بازارهای جهانی ارز است، پس تغییرات 
نرخ ارز به قیمت کالاها و محصولات تأثیرگذار خواهد بود.

امیری به تاثیر نرخ ارز بر عملکرد شــرکت اشــاره کرد و 
افزود: بنابراین می توان نتیجه گرفت با توجه به اینکه در 
بازار ســهام تولیدات برخی از شرکت ها به خارج از کشور 
صادر و برخی از شرکت ها نیز مواد اولیه و تجهیزات مورد 
نیاز خود را خارج از کشــور وارد می کنند، تغییرات نرخ ارز 
تأثیر متفاوتی بر نتایج عملکرد این شرکت ها گذاشته و به 
صورت مســتقیم و غیرمستقیم  ارزش سهام شرکت های 
بورســی متاثر می کند.عضو هیات مدیره بورس ارزیابی 
و خاطرنشــان کرد: البته باید به این نکته توجه داشــت 
افزایش نرخ برابری ارز نســبت بــه پول ملی می تواند به 
عنوان یک استراتژی اقتصادی موجب تقویت تولید داخلی 
در برابر واردات کالاهای ســاخته شده ارزان قیمت باشد، 
در این خصوص می توان به رشد سودآوری شرکت های 

تولیدی مانند شرکت های تولید کننده لاستیک ، شوینده و 
روانکارها و غیره در سال اخیر اشاره کرد.وی تصریح کرد: 
هر چند رشــد نرخ ارز تورم فزاینده را به کشور تحمیل و 
کاهش قدرت خرید عمومی را در پی داشــت لکن قیمت 
سهام شرکت ها در بازار سهام به صورت مستقیم از محل 
رشد بازدهی و سودآوری و به صورت غیرمستقیم از محل 
افزایش ارزش جایگزینی افزایش یافت. در صورتی که در 
آینده تحت تاثیر مذاکرات هسته ای تحریم های اقتصادی 
لغو گردد، انتظار کاهش نرخ ارز شاخص های بازار سرمایه 
را متأثر خواهد کرد.عضو هیات مدیره بورس توصیه کرد: 
سرمایه گذاران در بازار سرمایه باید به اثرات کوتاه مدت و 
بلند مدت تغییرات قیمتی و ارزی توجه داشته باشند و در 
سرمایه گذاری های خود تغییرات لحظه ای نوسانات ارزی را 
ملاک قرار نداده و با اطلاعات و آگاهی کامل در سهام کم 
ریسک و بنیادی و با نگاه بلندمدت سرمایه گذاری کنند و 
وارد هیجانات زودگذر و شایعات و حاشیه های بازار نشوند

رئیس کمیســیون تخصصی طلا و جواهرات اتاق اصناف 
ایران : روند نزولی بازار انگیزه سرمایه گذاری در بازار طلا 
را کاهش دادمحمد کشــتی آرا گفت: قیمت انس جهانی 
روندی صعودی دارد و قیمت ارز هم در ایران کاهشی است 
و نوسانات اخیر طلا در بازار ایران که نزولی بوده باعث شده 

تا انگیزه سرمایه گذاری در بازار طلا کاهش یابد.
بــه گزارش اتفاقیه و به نقــل از خبرگزاری موج، در هفته 
های گذشــته قیمت دلار در ایران به مرز ۲۰ هزار تومان 
هم رسید و رئیس کل بانک مرکزی هم احتمال کاهش آن 
تا زیر ۲۰ هزار تومان هم داده است، اما در عمل این اتفاق 
نیفتاد و بار دیگر قیمــت طلا در کنار ارز روندی صعودی 
گرفت که به نظر می رســد آشفتگی در این بازار همچون 
دلار بسیار بالاست و همین مساله میزان تقاضا برای خرید 
طلا را کاهش داده، از این رو پیش بینی می شــود رکود 

بازار، قیمت طلا را نزولی کند.
رئیس کمیته طــلا و جواهرات اتاق اصناف ایران  با بیان 
اینکه وضعیت فعلی بازار به گونه ای است که قیمت انس 
جهانی روندی صعودی دارد و در مقابل قیمت ارز در ایران 

کاهشــی است، گفت: نوسانات اخیر طلا در بازار ایران که 
نزولی بوده باعث شده اســت تا انگیزه سرمایه گذاری در 

بازار طلا کاهش یابد.
محمد کشــتی آرا با تاکید بر اینکه وضعیت طلا  در بازار 
جهانی متاثر از افزایش تورم در دنیا بوده است، تصریح کرد: 
با توجه به اینکه چاپ اسکناس دلار بدون پشتوانه در دنیا 
تورم ایجاد کرده اســت، به همین دلیل سرمایه گذاران به 
ســمت بازار طلا آمده اند و باعث شده قیمت انس جهانی 
بالا برود و در حال حاضر به سقف ۱۸۸۱ دلار برسد و اگر 
در آینده مشکل تورم در جهان حل شود این روند افزایشی 
انس برعکس می شــود و در این حالت می تواند تا یک 
محدوده ای کاهش پیدا کند که در شــرایط کنونی قابل 
پیش بینی نیســت، هرچند در ابتدای سال جاری میلادی 

قیمت انس جهانی در کانال ۱۶۰۰ دلار هم قرار گرفت.
او با تاکید بر اینکه کاهش انگیزه ســرمایه گذاری در بازار 
طلا منجر به کاهش حباب سکه شده است، اظهار کرد: در 
شرایط کنونی نمی توان پیش بینی از وضعیت قیمت طلا 

داشت و به معاملات آینده دلار و انس جهانی ربط دارد،.

کشتی آرا با بیان اینکه عوامل مختلفی قیمت ارز در ایران 
را تحت تاثیر قرار داده است، گفت: در شرایط کنونی قیمت 
ارز به دلیل تورم های که در کشــور اتفاق افتاده و هزینه 
تولید را بالا برده است برای صادرکننده ها چالش به وجود 
آورده است، به همین دلیل قیمت دلار در ایران تا سطحی 
می تواند کاهــش پیدا کند که برای صادرکننده ها صرفه 
اقتصادی داشــته باشد و عملا دولت نمی تواند صادرات را 

هم متوقف کند.
رئیس کمیســیون تخصصی طلا و جواهرات اتاق اصناف 
ایران درباره اینکه وضعیت واکسیناسیون و بهبود فعالیت 
صنایع در دنیا آیا می تواند روند تقاضا برای طلا در جهان 
را متوقف کند یا خیر؟ گفت: پیش از اینکه گزارش تورم در 
برخی کشورها منتشر شود به دلیل واکسیناسیون، تقاضای 
جهانــی برای طلا کاهش پیدا کرد، به همین دلیل قیمت 
انس جهانی هم روندی نزولی داشــت و اگر موضوع چاپ 
بدون پشــتوانه دلار در اقتصاد جهانی مطرح نبود قیمت 
انس دوباره افزایش پیدا نمی کرد، زیرا روند واکسیناسیون 

مثبت بود.

رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و قزاقستان اعلام کرد؛
هدف گذاری برای تجارت ۵ میلیارد دلاری ایران با قزاقستان

شرایط بحرانی مصرف برق تا یک ماه آینده ادامه دارد

تقویت تولید داخلی با افزایش نرخ برابری ارز
روند نزولی بازار، انگیزه سرمایه گذاری در بازار طلا را کاهش داد

گزارش اتفاقیه ازکلافگی مردم از قطع برق؛

خاموشی های دردسرساز
گروه گزارش/الهام آقایی

امسال تابســتان با قطعی های زودهنگام 
برق آغاز شد،  کسب وکار و زندگی روزانه 
مردم را مختل کرده و انتقادات بسیاری 

را به دنبال داشته است. 
مردم در این روزهای درگیری با ویروس 
کرونا، جنگ با شــرایط سخت اقتصادی 
و گرانی های افســار گســیخته و ده ها 
مشکل ریز و درشت دیگر حال و حوصله 
قطعی و حتی کمبود برق و آب را ندارند 
و از عدم پاســخگویی شــفاف و صریح 

مسؤولان کلافه شده اند.
گفته می شود، کمبود شدید تامین برق تا 
عبور از فصل گرما پابرجا اســت و اکنون 
مصــرف خانگی در صــدر برنامه صرفه 
جویی قرار گرفته اســت. از سویی دیگر 
شــائبه های درآمدزایی چینی ها و برخی 
از ســرمایه داران در استخراج رمزارزها و 
بیت کوین ها نگرانی های مردم را در پی 

قطعی های برق افزایش داده است.
در روزهایــی که با شــیوع کرونا و دور 
کاری هــا، اهمیت اســتفاده از ظرفیت 
اینترنت برای کار و تحصیل و آموزش و 
... دو چندان شــده است، اما قطعی های 
مکرر و چند ســاعته برق در شــهرهای 

استان مردم را کلافه کرده و است. 
خســارت ها به وســایل برقی به دلیل 
نوسانات بخش دیگر ماجرا است هرچند 
ســخنگوی صنعت برق اعلام کرده اند؛ 
در صورتی که وســایل  برقی مشترکان 
بخش خانگی به دلیل نوسانات برق دچار 
آسیب شــوند پس از کارشناسی خسارت 
آنها پرداخت می شود، اما مردم نسبت به 
پرداخت خسارت بی اعتماد هستند و در 

این زمینه گلایه هایی دارند.
سخنگوی صنعت برق اعلام کرد، مردم 
برای اطلاع از خاموشی به سامانه »برق 
من« مراجعه کنید اما این ســامانه بیشتر 

مواقع خطا می دهد.
با ادامه قطعی های مکرر آســیب جدی 
به ماشــین آلات گران قیمت و سنگین 
بخش تولید وارد خواهــد کرد و ممکن 
تولیدی هم  اســت واحدهای صنعتی و 
دچــار زیان فــراوان و در برخــی موارد 

تعطیلی شوند.
در بخش کشاورزی نیز واحدهای تولیدی 
و دامی با خسارت فراوان مواجه خواهند 
شد، با قطعی برق همچنین آب بسیاری 
از روســتاها کــه به دینام بــرق متصل 
هســتند در این روزهای گرم سال قطع 

می شود.
ادامــه ایــن روند خدمات رســانی ها را 
مختل خواهد کرد و خســارت فراوانی بر 
جای خواهد گذاشت و زیر ساخت ها را با 

مشکلات زیادی روبه رو می کند.
کمبود بارندگی های امســال نیز بر این 
روند بی تاثیر نبــوده و تولید انرژی را با 
مشــکل روبه رو کرده است، شاید وقت 
آن رســیده که با توجه به خشک سالی 
های پیش رو به فکر انرژی های تجدید 

پذیر باشیم. 
روند قطعی های مکرر برق زندگی 

روزمره  را مختل می کند 
یکی از شــهروندان از قطع برق گله مند 
اســت و می گوید: قطعی برق در شرایط 
کنونی کشــور به ویژه روزهای گرفتاری 
و درگیــری کرونایی بیشــتر ازهر زمان 

دیگری آزاردهنده شده است.

وی بــا بیــان اینکه برق منطقــه ما در 
ساعت های مختلفی از روز به مدت۲ تا 
۴ ساعت مداوم قطع می شود، ادامه می 
دهد: روند قطعی های مکرر برق زندگی 
را مختل کرده و به ویژه در این موقعیت 
امتحانات مجــازی، دانش آموزان و  در 

دانشجویان خلل ایجاد می کند.
خسارت قطع برق به لوازم برقی

وی می گویــد: با بــرق رفتگی های زیاد 
تعمیرکار  ســوخت،  یخچالمــان  دیروز 
مــی گوید باید موتــور را عوض کنید و 
هزینه اش ۴ میلیون اســت،  واقعا ما چه 
گناهی کردیم در این وضعیت اقتصادی 
خراب و باید به دلیل نوسان یا قطع برق 
برای تعمیر و تعویض  هزینه ســنگینی 

وسایل برقی منزل متحمل شویم.
یکی از شــهروندان با گلایه از اینکه چرا 
باید چنین شــرایطی در جامعه ما حاکم 
باشــد و این همه به دغدغه های مردم 
اضافه شــود، می گوید: خاموشــی های 
زودهنگام در کشــور این روزها مردم را 
به ســختی انداختــه و کلافگی از گرما، 
محرومیــت از اینترنــت و تلویزیــون و 
قطــع و وصل برق لوازم برقی تلویزیون، 
لباسشــویی، یخچال و کولر نیز ســبب 

خسارت به خانواده ها می شود .
وی با بیــان اینکه این اوضاع پیامدهای 
اقتصــادی و بهم ریختن اعصاب و روان 
مردم را به دنبال دارد، می افزاید: مسولان 
با حداقل تدبیربه فکر مردم باشند در این 
اوضاع گرانی لــوازم خانگی مردم پولی 

برای خرید وسایل جدید ندارند.
یکی دیگر از شــهروندان بــه خبرنگار 
مــا می گویــد: در حال حاضــر اوضاع 

بهم ریخته کشــور مردم را درگیر کرده 
اســت و قطع برق نیز یکی از مشکلات  
دامنگیراین روزهای شــهروندان به ویژه 

در گرمای تابستان شده است.
وی بــا بیان اینکه برای انجام کار اداری 
یک ســاعت در صف انتظارایســتادم و 
وقتی نوبت به من رســید برق رفت و به 
دلیل خاموشــی سیســتم ها کارم انجام 

نشد.
خاموشی چراغ های راهنمایی و رانندگی 

در خیابان ها
یکی از شهروندان که راننده آژانس است 
از تداخل رفت وآمد در چهارراه ها به دلیل 
قطع مکرر بــرق گلایه دارد و می گوید: 
خاموشی چراغ راهنمایی و رانندگی سبب 
ایجاد هرج و مرج شده و حتی یک مأمور 

راهور هم در این مکان ها حضور ندارد.
گلایه های کاسبان و واحدهای صنفی

یکی از فروشندگان نیز با انتقاد شدید از 
قطعی مکرر برق مــی گوید: چند ماهه 
به خاطر کرونا کاســبی خوبی نداشتیم و 
حالا باید قطع برق را تحمل کنیم وازاین 

ناحیه متضررشویم.
وی ادامــه می دهد: با قطــع برق نمی 
توانیم از دســتگاهای کارت خوان، ترازو 
و... استفاده کنیم در این مدت قطع برق 
مشتریان را از دســت می دهیم و ادامه 
این روند خسارت های زیادی به کاسان 

می زند.
اعمال خاموشی ها برای جلوگیری از 

خاموشی های گسترده است
معــاون بهره بــرداری و دیســپاچینگ 
شــرکت توزیع نیــروی برق خراســان 
شــمالی در این باره بــه خبرنگار ما می 

گویــد: براســاس اعــلام وزارت نیرو و 
شرکت توانیر به منظور مدیریت مصرف 
بار در شبکه توزیع برق کشور و استان از 
اول خرداد ماه اعمال مدیریت مصرف در 

استان آغاز شده است.
محمــد دره کی می افزاید: وظیفه تامین 
برق ۳۸۰ هزار مشــترک در اســتان بر 
عهده شــرکت توزیع نیروی برق است و 
در حال حاضر مشــترکان  استان روزانه 

۲۲۰ مگاوات برق مصرف می کنند. 
معــاون بهره بــرداری و دیســپاچینگ 
شــرکت توزیع نیــروی برق خراســان 
شــمالی ادامه می دهد: با توجه به شروع 
افزایش مصرف  زودهنگام گرما شــاهد 
بــرق در کشــور و اســتان بودیم که به 
منظور مدیریت برق اعمال خاموشــی ها 

در استان آغازمی شود.

اجــرای خاموشــی ها  دره کــی گفت: 
براســاس اعلام مرکز کنتــرل پیک بار 
کشور و در همه شــرکتهای توزیع برق 
بــا هدف جلوگیــری از خاموشــی های 
گسترده می باشــد.معاون بهره برداری و 
دیسپاچینگ شــرکت توزیع نیروی برق 
اســتان از مردم خواست با شرکت توزیع 
نیــروی برق همکاری کــرده و مصرف 
برق خود را کاهش دهند تا دچار مشکل 
نشویم.وی با بیان اینکه ساعات ۱۰ تا ۱۹ 
زمان پیک مصرف سراسری  برق است، 
افزود: با تعدیل ۱۰ تــا ۱۵ درجه دمای 
کولــر و مدیریت مصرف برق به ویژه در 
ساعات پیک مصرف برق مدیریت داشته 
باشــند. معاون شرکت توزیع نیوری برق 
اســتان گرم شدن هوا و افزایش مصرف 
برق را علت خاموشی های اخیر در استان 

عنوان کرد
معــاون بهره بــرداری و دیســپاچینگ 
شرکت توزیع نیروی برق استان با اشاره 
به خاموشــی های چند روز اخیر، علت را 
افزایش مصــرف، در اوج بارعنوان کرد 
و افزود: با توجه به گرمتر شــدن هوا در 
روزهای آتی از مردم خواست با مدیریت 
مصرف در ساعات اوج بار )۱۰ تا ۱۹ ( از 

خاموشی جلوگیری کنیم .
وی همچنین با اشــاره به شــش مانور 
اقدام فراگیر شــرکت برق که به صورت 
سراســری در کشــور و با هدف تعدیل 
روشــنایی معابر و مبارزه بــا رمز ارز ها 
انجام شــد گفت : چند رمز ارز غیرمجاز 

در استان شناسایی شد .
معــاون شــرکت توزیع نیــروی برق از 
مردم خواســت، درصورت مشاهده موارد 

مشکوک مراتب را به شماره های ۱۲۱و 
۱۵۲۱ اطلاع رسانی کنند.

برخورد جدي  با استخراج غیر قانونی 
رمزارزها

نیزتاکید  اســتان  دادگستري  رئیس کل 
می کند: اســتخراج غیر قانوني رمزارزها 

سرقت محسوب می شود. 
به گزارش اتفاقیــه به نقل از خبرگزاری 
صداوسیما مرکز خراسان شمالی؛  رئیس 
کل دادگستري استان در نشست شوراي 
حفظ حقــوق بیــت المــال، از برخورد 
جدي شــورای حفظ حقوق بیت المال با 
استخراج غیر قانوني رمزارزها که نوعی 

سرقت محسوب می شود خبر داد.
وی می گوید: کسانی که در این زمینه بر 
اساس شرایط قانونی فعالیت کنند منعی 

ندارند.
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رایزنی مهم روسای جمهور ایران و چین درباره برجام، واکسن کرونا و ...
حجت الاسـلام والمسـلمین حسـن روحانـی، روز دوشـنبه در گفت و گـوی تلفنی 
بـا رئیـس جمهـوری چیـن، بـا اشـاره بـه جایـگاه راهبـردی و نـگاه بلنـد مـدت 
جمهـوری اسـلامی ایـران بـه تقویـت شـراکت همـه جانبـه بـا چیـن بـه عنوان 
یکـی از قدرت هـای جهانـی فـارغ از تحـولات بیـن المللـی، تسـریع در عملیاتـی 
شـدن مفـاد توافقات دو کشـور را مـورد تاکید قـرار داد.رئیس جمهـور همچنین با 
قدردانـی از کمـک هـای چین بـه کشـورمان در زمینه مقابلـه با بیمـاری کرونا از 
جملـه در زمینـه تامیـن واکسـن ، ابـزار امیـدواری کرد بـا اسـتمرار همکاری های 
دو کشـور در ایـن زمینـه، بـرای تامیـن واکسـن مـورد نیـاز ایـران اقدامـات لازم 

شود. تسـریع 

کاندیداها برای چهار عدد رأی امنیت را فدا نکنید 
حسـن غفـوری فـرد، عضـو جبهـه پیـروان خـط امـام و رهبـری بـه خبرگـزاری 
خبرآنلایـن گفت:مـردم مـا، مـردم دقیقـه نـودی هسـتند و در دقیقه آخـر تصمیم 
می گیرند.یقینـا مشـارکت بـالای ۵۰ درصـد خواهـد شـد البتـه مسـئله کرونـا نیز 
مشـکلات بسـیاری ایجـاد کـرده اسـت.اگر اصلاح طلبـان هـم دو چهره شـاخص 
داشـته باشـند مشـارکت بـالا می رود.اگـر طبـق روال عـادی باشـد ۸، ۹ نفـر و یا 
حداکثـر ۱۰ نفـر انتخـاب مـی شـوند و رئیس جمهـور از بین چهره های شـاخص 
انتخـاب مـی شـود.کاندیداها نبایـد امنیـت کشـور را فدای چهـار عـدد رأی کنند؛ 
چـه آنهایـی کـه تاییدصلاحیـت می شـوند و چـه آنهایـی کـه تاییـد نمی شـوند. 
کاندیداهـا بـه یکدیگـر نیـش و کنایه و زخم زبـان نزنند چراکه ایـن گونه اقدامات 
مـردم را دلسـرد می کنـد. بعیـد می دانـم رقابـت درون جناحی اصولگرایان شـکل 
گیـرد و افـراد همـان طور کـه از اصـولِ اصولگرایی اسـت به یکدیگـر کمک می 
کنند.بحـث کاندیـدای پوششـی اصلا صورت نگرفتـه و هیچ کـدام از اصولگرایان 
هـم بـه این دلیـل بـرای کاندیداتـوری نیامده اند. این مسـئله مخالـف اصولگرایی 

اسـت. ممکـن اسـت برخـی کاندیداهـای نظامی بـه نفع رئیسـی کنار بکشـند.

»مطالب غیراخلاقی« رییس کمیسیون اصل ۹۰ علیه جهانگیری تکذیب می شود
دفتـر معـاون اول رییس جمهـور در بیانیـه ای ضمن تکذیب مطلـب غیراخلاقی و 
کـذب مطرح شـده از سـوی نصـرالله پژمانفـر رئیس کمیسـیون اصـل۹۰ مجلس 
شـورای اسـلامی، تصریـح کـرد: اتهام کذب و بی اسـاس محکومیـت جناب آقای 
دکتـر جهانگیـری معـاون اول محتـرم رییس جمهور در دیوان محاسـبات کشـور 
بـرای نخسـتین بـار نیسـت کـه مطـرح می شـود و حـق هرگونـه اقـدام قانونی و 
حقوقـی بـه دلیـل اتهـام زنـی و نشـر اکاذیـب در مراجـع قضایی محفوظ اسـت./

ایسنا

نرخ ارز، بورس را متلاطم کرد
معـاون سـازمان برنامـه و بودجـه، گفت:متوسـط افزایـش حقـوق کارمنـدان ۳۴ 
درصـد بـود امـا در قانون بودجـه مجوز افزایـش ۱۵درصـدی را داده بود.دولت این 
اضافـه پرداخـت را سـعی کـرد عادلانه انجام دهـد و افرادی که بـالای ۱۰ میلیون 
تومـان دریافتـی داشـتند، ۲۹درصـد و حقـوق بـالای ۱۸ میلیـون تومان مشـمول 
۲۲درصـد افرایـش دریافتـی شـدند. یکـی از بازارهای موثـر از افزایـش قیمت ارز، 

بـازار سـرمایه بود و دچار مشـکلاتی شـد.

واکنش عضو شورای شهر به ممنوعیت استفاده از آلات موسیقی در بهشت زهرا
محمـد جـواد حق شـناس، رئیـس کمیسـیون فرهنگـی و اجتماعی شـورای شـهر 
تهـران در واکنـش بـه نصـب بنـری در بهشـت زهـرا)س( مبنـی بـر ممنوعیـت 
اسـتفاده از آلات موسـیقی در مراسـم ها گفـت: از آقای شـهردار درباره مسـتنداتی 
کـه منجـر بـه نصـب این بنـر در بهشـت زهرا شـده، سـوال کـردم، اما متاسـفانه 
تاکنـون پاسـخی دریافـت نکـردم. ایـن اقـدام برایـم عجیب بـود، طرح ایـن گونه 
در  موسـیقی  آلات  از  اسـتفاده  اصـلا  کـه  چـرا  نـدارد،  محدودیت هـا ضرورتـی 
مراسـم ها عمومیتـی نـدارد و بیـان آن هـا ممکن اسـت، موجب سـوءتفاهم شـود/

ایلنا

اکنون همه نگاه ها به تصمیم فردای شورای نگهبان است
خراسـان نوشـت: پس از پایـان پنج روز اولیه مهلت شـورای نگهبـان و تمدید این 
زمـان از سـوی این شـورا بـرای بررسـی صلاحیـت نامزدهـای انتخابات ریاسـت 
جمهـوری ۱۴۰۰ اکنـون همـه نـگاه ها بـه تصمیم فردای شـورای نگهبان اسـت.

همزمـان بـازار گمانـه زنـی ها درخصـوص افرادی کـه تایید یا رد صلاحیت شـده 
انـد نیـز زیاد اسـت بـه طوری کـه در تـازه تریـن گمانه زنـی، فارس در گزارشـی 
نوشـت: »یکـی از دلایـل تاخیـر در اعلام لیسـت نهایـی تایید صلاحیت شـدگان، 
بحـث و بررسـی وضعیـت اقامـت فرزنـد یکـی از نامزدهـای مشـهور در آمریکا از 
نظـر اقامـت و تابعیت اسـت و مسـئله مـورد بحث دیگـر مربوط به احراز سـلامت 
جسـمی یـک کاندیـدای باسـابقه اسـت.« گمانـه زنـی کـه به نظـر بر سـر پرونده 
علـی لاریجانـی بـه دلیـل وضعیـت اقامـت فرزنـدش در آمریـکا از نظـر اقامت و 
همچنیـن احـراز نشـدن سـلامت جسـمی محسـن رضایی مطرح شـده اسـت. اما 
آن طـور کـه سـخنگوی ایـن شـورا تاکیـد کرده اسـت، هنـوز هیچ چیز مشـخص 
نشـده و حتـی بـه گفتـه کدخدایـی، اعضـای این شـورا نیـز هنـوز نمـی دانند که 

کاندیداهـای نهایـی ایـن دوره انتخابـات ریاسـت جمهوری چه کسـانی هسـتند.

روحانیون به کارهای تقنینی و قضایی اکتفا کنند و ریاست جمهوری را به دیگران 
واگذار کنند

مسـیح مهاجـری در روزنامـه جمهوری اسـلامی نوشـت: اکنون شـرایط کشـور به 
گونـه ای اسـت کـه از نظـر افـکار عمومـی تمام مشـکلات حتـی آنچـه مربوط به 
نـان و آب و نیازهـای اولیه زندگی مردم اسـت به روحانیت نسـبت داده می شـوند.

بهتـر اسـت روحانیـون بـه حضـور در جایـگاه تقنینـی، قضائـی و فرهنگـی اکتفـا 
کننـد و مسـئولیت اجرائـی را کـه با معیشـت مردم سـروکار دارد به افـرادی که در 
رشـته های مرتبـط تخصـص دارنـد واگـذار نمایند. مطرح سـاختن این پیشـنهاد را 
بـرای کشـور و بـرای نهـاد روحانیت کامـلًا خیرخواهانـه می دانم و این بـه معنای 

مشـکل داشـتن با شـخص خاصی نیسـت

توافق برای رئیس ماندن قالیباف؛ شاید یک نایب رئیس تغییر کند
ایـران نوشت:چهارشـنبه همیـن هفتـه دومیـن انتخابـات هیـأت رئیسـه مجلـس 
یازدهـم برگـزار می شـود. انتخاباتـی کـه فعـلًا خبـری جـدی از کاندیداهـای آن 
نیسـت و بـه نظـر می رسـد ترکیـب فعلـی، در سـال دوم مجلـس یازدهـم چندان 
دسـتخوش تغییـرات اساسـی نشـود. در ایـن میان تحرکات فراکسـیون مسـتقلین 

ولایـی هـم جالـب توجـه اسـت. ایـن فراکسـیون کـه حـدود ۵۰ عضـو اعـم از 
اصولگرایـان معتـدل و اصلاح طلبـان دارد قـرار اسـت از ریاسـت قالیبـاف حمایت 

کنـد و در عـوض شـاید بـه یـک کرسـی نایب رئیسـی برسـد.

واکنش ظریف به سخنان وزیر امورخارجه آمریکا
محمدجـواد ظریـف وزیـر امورخارجـه در واکنـش به سـخنان آنتونـی بلینکن وزیر 
امورخارجـه آمریـکا کـه هیچ نشـانه ای مبنی بر بازگشـت ایران به برجام مشـاهده 
نشـده، در توییتـی نوشـت:رفع تحریم هـای ترامـپ، یـک تعهـد قانونـی و اخلاقی 
اسـت، نـه یـک اهـرم فشـار در مذاکـرات. ایـن سیاسـت بـرای ترامـپ نتیجه ای 
نداشـت - برای شـما هـم فایده ای نخواهـد داشـت. میلیاردها دلار سـرمایه مردم 
ایـران را کـه بـه دلیـل زورگویی هـای آمریـکا، بلوکـه شـده آزاد کنیـد. ظریف در 
ادامـه بـه جـو بایدن رییس جمهـوری آمریـکا گفت: تاریـخ انقضای میـراث ترامپ 

گذشته اسـت. فراموشـش کنید.

رئیس ستاد پزشکیان، علیه پزشکیان!
روزنامـه اعتمـاد متعلـق بـه الیـاس حضرتی که بـه عنوان رئیـس سـتاد انتخاباتی 
پزشـکیان در انتخابـات ریاسـت جمهـوری منصـوب شـده، موضع عجیبـی در باره 
پزشـکیان اتخـاذ کرد.ایـن روزنامـه نوشـت: رفتـار و گفتـار اغلـب اصلاح طلبـان 
نشـان می دهـد آنـان فعلا روی اسـحاق جهانگیری و مسـعود پزشـکیان بیشـتر از 
همـه حسـاب بـاز کرده انـد. پزشـکیان که سـتاد انتخاباتی خـود را هم فعـال کرده 
و آمـاده شـروع زمان رسـمی تبلیغات اسـت. امـا ظاهرا تاکنـون نتوانسـته حمایت 
حداکثـری جریـان اصلاحـات را بـه دسـت بیـاورد؛ چراکـه خواه ناخـواه بخشـی از 

اصلاح طلبـان پشـت جهانگیـری ایسـتاده اند.

احمدی نژاد حتی در کلاب هاوس هم پاسخگوی عملکردش نیست
اعتمـاد نوشـت:کاربران فارسـی زبان کلاب هـاوس کـه ایـن روزهـا بسـیار هـم 
پرتعدادنـد، شـامگاه جمعـه را درحالی سـپری می کردند که بخشـی از این جماعت 
گـوش بـه صحبت هـای محمـود احمدی نـژاد سـپرده بود.کـه معلوم شـد مصاحبه 
مدتـی پیـش انجـام شـده و آنچـه می شـنویم، تنهـا صـوت آن اسـت یـا بـه  قول 
کاربـران کلاب هـاوس، »نـوار صحبت های احمدی نـژاد«. این البته پایان داسـتان 
نبـود و او شـامگاه شـنبه نیـز ظاهـرا بـرای آنکـه جبـران مافـات کـرده باشـد، بار 
دیگـر در کلاب هـاوس حاضر شـد تا دسـت کم این بـار به صورت زنده پاسـخگوی 
پرسـش های کاربـران ایـن شـبکه اجتماعـی باشـد. احمدی نـژاد بی توجه بـه آنچه 
از او پرسـیده می شـد، آنچـه خـود صـلاح می دانسـت را در مقـام پاسـخ بیـان 

می کـرد.

واکنش رئیسی به ماجرای قطع برق
رئیـس قـوه قضائیـه بـا اشـاره بـه گـزارش برخـی اعضـای شـورای عالـی قـوه 
قضائیـه دربـاره موضوع قطعی مکرر برق در روزهای گذشـته، سـازمان بازرسـی و 
دادسـتانی کل کشـور را مأمور بررسـی و پیگیری علت این قطعی ها کرد. رئیسـی 
بـا اشـاره بـه در پیش بودن تابسـتان و افزایـش مصرف برق در ایـن فصل تصریح 
کـرد: ایـن موضـوع یکـی از مصادیـق اصلی حقـوق عامه اسـت و نباید نسـبت به 
تضییـع آن بـی توجهـی صـورت گیـرد. رئیس دسـتگاه قضـا در بخـش دیگری از 

سـخنانش بـر لـزوم توجـه بـه خانوادههای زندانیـان تأکید کـرد و گفـت: توجه به 
خانـواده زندانیـان از رویکردهـای جدید سـازمان زندان هاسـت کـه اقدامات خوبی 
هـم در ایـن زمینـه انجام شـده اما ایـن کار فقط وظیفه سـازمان زندان ها نیسـت.

حمله با تبر و بریدن گوش یک قرق بان
مدیـرکل منابـع طبیعـی اسـتان سـمنان از مجـروح شـدن یکـی از قرق بانـان این 
اداره کل در منطقـه کالپـوش شهرسـتان میامـی توسـط یکی از دامـداران متخلف 
خبـر داد. وی بـا بیـان اینکـه در ادامـه ایـن دامـدار متخلـف بـا تبـر بـه قرق بـان 
منابـع طبیعـی حملـه و وی را از ناحیه پا و سـر مجـروح می کند افـزود: این دامدار 
متخلـف بعـد از اینکـه قرق بـان بی حـال و از شـدت درد بـر زمین می افتـد، گوش 

وی را نیـز بـا چاقـو می برد.

افشاگری رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق تهران: انسولین قلمی را به کشور 
وارد و سپس قاچاق می کنند

رئیـس کمیسـیون اقتصاد سـلامت اتـاق بازرگانی تهران با اشـاره بـه اینکه میزان 
واردات انسـولین قلمـی در سـال جـاری بیشـتر از سـال گذشـته بوده امـا در عین 
حـال هنـوز در بـازار کمیـاب اسـت، علت بخشـی از این کمبـود در بـازار را قاچاق 
معکـوس عنـوان کرد.رئیـس کمیسـیون اقتصـاد سـلامت اتـاق بازرگانـی تهـران 
بـا اشـاره بـه نمونـه عجیـب انسـولین قلمـی در بـازار دارویی ایـران، توضیـح داد: 
آمارهـا نشـان می دهـد که میـزان واردات این دارو در سـال جاری بیشـتر از سـال 
گذشـته بـوده امـا در عیـن حـال هنوز در بـازار کمیـاب اسـت. علت ایـن ماجرا را 
بایـد در دو حـوزه دنبـال کـرد. نخسـت آنکـه هـر دارویـی که کـم شـود، بیماران 
و خانواده هایشـان بـرای اطمینـان از ایـن کـه دچـار مشـکل نخواهنـد شـد چنـد 
برابـر نیازشـان خریـد می کننـد کـه ایـن خـود بـه عاملـی بـرای التهـاب در بـازار 
تبدیـل می شـود. نجفـی عـرب افـزود: عامـل دوم که باز هـم ریشـه در ارز ۴۲۰۰ 
تومانی دارد، قاچاق معکوس اسـت. یعنی انسـولین قلمی با دلار ارزان وارد کشـور 
می شـود امـا اگـر افـراد سـودجو بتواننـد آن را بـه خـارج از کشـور منتقـل کنند، با 
نـرخ دلار آزاد سـود می کننـد کـه علـت بخشـی از ایـن کمبـود در بـازار همیـن 
قاچـاق معکـوس اسـت. بـه گـزارش ایسـنا، از حـدود سـه سـال پیـش و همزمان 
بـا بازگشـت تحریم هـای آمریـکا، دولت اعـلام کرد تعـدادی از کالاهای اساسـی 
بـرای واردات ارز دولتـی بـا نـرخ ۴۲۰۰ تومـان دریافت می کنند و دارو نیز بخشـی 

از ایـن برنامـه بود.

سعید محمد: انصراف به نفع رئیسی؟ به تائید صلاحیت ها بستگی دارد
سـعید محمـد در پاسـخ به این سـوال کـه »اخیراً در اظهـار نظری دربـاره انصراف 
از کاندیداتـوری انتخابـات بـه نفـع آقـای رئیسـی گفتـه بودیـد کـه پـس از ثبـت 
نام هـا و احـراز صلاحیت هـا اعـلام نظر می کنیـد؛ با توجه بـه اینکه آقای رئیسـی 
روز آخـر ثبـت نـام از داوطلبـان کاندیداتـوری انتخابـات، ثبـت نـام خـود را انجام 
دادنـد و گمانـه زنی هـای بسـیاری دربـاره تائید صلاحیت ایشـان مطرح می شـود، 
آیـا همچنـان قصد باقـی مانـدن در رقابت های انتخاباتـی را داریـد؟« گفت: »این 
موضـوع بـه تائیـد صلاحیت ها بسـتگی دارد؛ مـن عرصـه را ببینم انشـاالله در این 

بـاره اعـلام موضـع می کنم.«
منبع: تابناک
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